[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  «31»  мая  2011 г.

№ 451
О проведении ежегодного городского

смотра-конкурса на лучшее озеленение

и благоустройство территорий, расположенных в границах города Алатыря в 2011 году
             Руководствуясь постановлением  Кабинета  Министров Чувашской Республики №16 от 31.01.2005г. «О проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса  на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2005 года №86, от 28 марта 2008г. №85), приказом Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики №04-13/91 от 05.04.2011г.

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Положение «О ежегодном  городском смотре-конкурсе  на лучшее озеленение  и благоустройство территорий, расположенных в границах города Алатыря» (далее -  смотр-конкурс) (приложение № 1).

2. Утвердить Положение «О комиссии по организации проведения и подведению итогов ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территорий, расположенных в границах города Алатыря» (приложение №2).

3. Создать комиссию по организации проведения и подведению  итогов ежегодного городского смотра-конкурса (далее комиссия) в следующем составе:

Добрынкин О.Н. – заместитель главы администрации города Алатыря по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства - председатель комиссии;

Какуркин А.Н. –начальник отдела  архитектуры, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря – заместитель председателя комиссии;

 Алипова Е.В. – главный специалист – эксперт отдела архитектуры, природопользования и  жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

            Данилин А.А. – начальник отдела экономики  администрации города Алатыря;

Исаева В.А.- начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной  политики и архивного дела  администрации города Алатыря;

Самойлов В.Н. - начальник управления  образования и молодежной политики   администрации города Алатыря;
Каляканова Р.Н. – начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;
Сусленков М.П.- директор ООО «Благоустройство» - (по согласованию);

Басюк Е.В. – директор ООО «Управление ЖКХ» - (по согласованию);

Гарцева Е.В. - председатель территориального общественного самоуправления микрорайона Западный"- (по согласованию);

Зубарева В.В.- председатель территориального общественного само​управления "Северо-Восточный"- (по согласованию);

Кармызова К.В.  - председатель территориального общественного са​моуправления "Стрелка"- (по согласованию);
Лукишина Э.С. - председатель территориального общественного само​управления "Северо-Западный"- (по согласованию);

Михин А.Ф. –  главный редактор ГУП ЧР «Алатырский издательский дом» Алатырская общественно-политическая газета «Алатырские вести» - (по согласованию);

4. Считать созданную комиссию по подведению итогов ежегодного городского смотра-конкурса - рабочей группой по подготовке и предоставлению материалов для участия в республиканском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики.

5. Начальнику отдела архитектуры, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства Какуркину А.Н. подготовить и направить в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики заявку до 1 августа 2011 года на участие в ежегодном республиканском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики, организовать сбор и подготовку фото и видеоматериалов, а также пояснительную записку.

6. Начальнику отдела информатизации и связей с общественностью Калякановой Р.Н. обеспечить освещение условий хода и итогов смотра-конкурса в средствах массовой информации.

7. Признать утратившим силу постановление главы города Алатыря № 494 от 21.05.2010г. «О проведении ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территорий, расположенных в г.Алатырь».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Алатыря по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства (председателя комиссии) - Добрынкина О.Н.

Глава администрации города Алатыря

       М.В.Марискин

Приложение №1

к постановлению главы администрации города Алатыря

№____ от ___________ 2011г.

Положение

о  ежегодном городском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство территорий,  расположенных в границах города Алатыря.

1. Общее положение.

1.1. Ежегодный городской смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство  (далее смотр-конкурс) проводится в целях  реализации постановления  Кабинета  Министров Чувашской Республики  от 31.01.2005 г. №16 «О проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса  на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики»
1.2. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи и порядок проведения смотра-конкурса.

2. Цели и задачи смотра-конкурса.

·            2.1. Цели проведения смотра-конкурса

· увеличение площадей зеленых насаждений;

· пропаганда, распространение и практическое применение опыта озелене​ния и эстетического оформления, новаторских подходов и идей;
- улучшение качества работ по содержанию объектов внешнего благоуст​ройства.
2.2.
Задачи смотра-конкурса:
- привлечение организаций независимо от формы собственности, а также жителей  города к озеленению и благоустройству;
- выявление самого благоустроенного и озелененного микрорайона, двора муниципальной собственности, организации, обеспечивающей наилучшее содержание территории в границах предоставленного участка, санитарно-защитных зон,   а также прилегающей территории, наиболее благоустроенной и озеле​ненной улицы частного сектора.

3. Участники смотра-конкурса
3.1. Участниками смотра-конкурса являются предприятия и организации  независимо от форм собственности,  расположенные в границах города все учебные учреждения, ТОСы микрорайонов, жилищно-эксплуатационные управления, уличные комитеты, жители частного сектора.
4. Организация и проведение смотра-конкурса
            4.1. Смотр-конкурс проводится ежегодно в мае-июле по четырем направле​ниям:
первое – озеленение и благоустройство территории организации в границах предоставленного участка, санитарно-защитной и охранной зон, а также прилегающей территории;
второе – озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории;

третье  – озеленение и благоустройство улиц частного сектора.

четвертое –  оформление цветников и уголков отдыха;
4.2. Членам комиссии рекомендуется обеспечить

· распространение информации о проведении смотра-конкурса;

· проведение консультаций по агротехнике посадки и выращивания растений;
· проведение объездов территорий и осмотр объектов озеленения с целью отбора лучших из них для участия в смотре-конкурсе;
· представление одной заявки по каждому из четырех направлений на республиканский конкурс.
5 Условия смотра-конкурса, показатели оценки конкурсных материалов
(требования к объектам озеленения)
5.1. Сведения об условиях  проведения, о подведении итогов смотра-конкурса размещаются на сайте администрации города Алатыря и в городских средствах массовой информации.
            5.2. Участники смотра-конкурса имеют право обращаться в конкурсную ко​миссию за разъяснениями по оформлению документов,  условиям подведения итогов.

             5.3. Участником  смотра-конкурса представляются в конкурсную  комиссию по подведению итогов смотра-конкурса следующие документы:

а) заявка на участие по каждому из четырех направлений (приложение №1);

б) фото и видеоматериалы по каждому из четырех направлений;

в) пояснительная записка;

г) перечень показателей оценки озеленения и благоустройства (приложение №2)

5.4. В перечень показателей оценки озеленения и благоустройства вклю​-
чаются наличие согласованных схем (проектов) озеленения; состояние газонов,
кустарников, деревьев, цветников, уголков отдыха; общее благоустройство и санитарное состояние территории; эстетика дворов и улиц; содержание элементов малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, внутри дворовых  проездов, тротуаров и дорог, фасадов зданий.

5.5. Участник смотра-конкурса имеет право обращаться в межведомственную комиссию за разъяснениями по вопросам оформления документов.

5.6. Документы направляются в комиссию на бумажном и электронном носителях.

5.7. Срок представления документов – ежегодно до 23 июля.

5.8. Победители, занявшие первые места в одной из номинаций, в следующем году к участию в смотре-конкурсе не допускаются.
6. Снятие материалов, представленных на смотр-конкурс

6.1. Снятие материалов с участия в смотре-конкурсе может производиться в случае представления искаженных данных.

6.2. Решение о снятии материалов со смотра–конкурса принимается конкурсной комиссией  с оформлением соответствующего протокола.
7. Порядок рассмотрения представленных документов
           7.1. Конкурсная комиссия самостоятельно определяет регламент своей ра​боты.
           7.2. В ходе рассмотрения представленных документов, конкурсная комиссия имеет право запрашивать у участников смотра-конкурса дополнительные сведения и разъяснения.
8. Подведение итогов смотра-конкурса
8.1.  Победителем смотра-конкурса по каждому направлению может быть один участник, набравший наибольшее количество баллов в соответствии с перечнем показателей оценки озеленения и благоустройства.
8.2. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей производятся до 27 июля.
             8.3. Итоги смотра-конкурса освещаются  в городских средствах  массовой информации.

Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и денежными премиями:

	по первому направлению:

первое место –  5000  руб.
второе место –  3000  руб.
третье место –   2000  руб.
	по третьему направлению –
первое место – 2000  руб.
второе место – 1500  руб.
            третье место –  1000  руб.

	по второму направлению-

первое место –  5000  руб.
второе место –  3000  руб.
третье место  –  2000  руб.
	            по четвертому направлению –
первое место – 2000  руб.
второе место – 1500  руб.
             третье место –  1000 руб.